PROCESSO 1752922/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO

NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 227/2023 – CEF CAU/MT

1

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL – CEF, reunida ordinariamente de

maneira VIRTUAL (aplicativo Microsoft Teams), no dia 11 de maio de 2023, no uso das competências

que lhe conferem o artigo 94 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Comissão de Ensino e Formação Profissional recebeu do Atendimento do CAU/MT

os processos de solicitação de registro provisório, prorrogação de registro provisório e definitivo infra

mencionados.

Considerando que a solicitação se deu por meio do SICCAU, apresentado os documentos necessários,

conforme determina a Resolução CAU/BR n. 18/2012 e Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que, quando apresentado o diploma, o registro será realizado em caráter definitivo.

Considerando que, quando apresentado o certificado de conclusão de curso no requerimento de registro

profissional, o registro será feito em caráter provisório com validade máxima de um ano a partir da data de

colação de grau, conforme determina o art. 5º, § 1º da Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que o art. 7º da Resolução CAU/BR n. 18/2012 dispõe: “Art. 7° Apresentado o requerimento

de registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão

Permanente de Ensino e Formação do CAU/UF para apreciação. ”

Considerado que a Deliberação nº 019/2020 – CEF CAU/BR, autoriza em caráter excepcional documento

oficial da IES que ateste a integralização dos componentes curriculares, desde que apresente o documento

em papel timbrado, nome IES, nome do curso, nome completo do egresso, informação sobre integralização

dos componentes curriculares, data da conclusão do curso e assinatura do setor responsável com a indicação

de nome e cargo.

Considerando que o registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela

Comissão de Ensino e Formação Profissional.

Diante das alegações supramencionadas e conforme análise, a Comissão de Ensino e Formação Profissional

do CAU-MT.

DELIBEROU:

1. DEFERIR os processos de registro profissionais abaixo mencionados:

Nº PROTOCOLO NOME ASSUNTO RELATORA

6.2.1

1731362/2023

BIANKA CAMPOS

ANTUNES SOARES

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

PROCESSO 1752922/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO

NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 227/2023 – CEF CAU/MT

2

6.2.2

1732996/2023

THAMIRES DE ABREU

FREMIOT

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.3
1733070/2023

NUBIA REGINA STECKER

SANTOS

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.4
1733972/2023

VICTÓRIA NILSON

FÁVARO

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.5
1734709/2023

LARISSA FERREIRA DOS

ANJOS

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.6
1735529/2023

HOLISON ANDREI

GRIGOLI

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.7
1735823/2023

ALYNE ARRUDA DA

SILVA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.8
1737213/2023

DHEISON ALVES

RODRIGUES

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.9
1738261/2023

JOÃO VICTOR PINHO

CANAVARROS

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.10
1738670/2023 LARA BOTELHO LEMOS

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.11
1739977/2023 ANA SOFIA BIDA COSTA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.12
1739987/2023 ALINE MATIAS QUEIROZ

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.13
1740702/2023

LEILANE ALVES DE

OLIVEIRA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.14
1741643/2023 GABRIEL TOSTI DE MELO

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.15
1743264/2023

SAMUEL CAMPOS DA

SILVA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.16
1743482/2023

ANDRESSA MAYARA

TEIXEIRA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.17
1743495/2023

BRUNA DORILEO

SANTOS

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.18
1744377/2023 MARINÊS JUNG

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.19

1726083/2023 LIGIA DA ROCHA SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.20

1731647/2023
GILBERTO FERREIRA

DOS SANTOS JUNIOR

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.21

1735165/2023
LARISSA RODRIGUES

CALZA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.22

1736764/2023
LIDIA MARINA

BAUMGARTNER

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.23

1737813/2023
VANDERLEI BARBOSA

LIAR

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

PROCESSO 1752922/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO

NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 227/2023 – CEF CAU/MT

3

6.2.24

1737880/2023

LUCAS PRETTI

VERLANGIEGI FERREIRA

MENDES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.25

1738217/2023
NATHANY GUAZINA

KARRÚ

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.26

1738330/2023
KELBER FARINELLI

VILANOVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.27

1739556/2023
CAMILA DOS SANTOS

FERREIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.28

1739617/2023
VALERIA ABRAHAO

SOUZA DE OLIVEIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.29

1739694/2023
GLEICIELI TOMAZ

GARBIN

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.30

1740230/2023
WILLIAN CEZAR SOARES

BOREGAS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.31

1740370/2023
LARISSA BARROS

CAMPOS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.32

1742999/2023
HYLDINÉIA CORRÊA DOS

ANJOS PEDRO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.33

1743163/2023

ANDRIELLY KAROLYNE

SANTOS OLIVEIRA

SCARAÇATI

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.34

1743312/2023
RAQUEL HORSCZARUK

DE AVILA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.35

1744064/2023
EDIELITON BARBOSA

SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.36

1745239/2023
CARLOS HENRIQUE

CAMPOS DE OLIVEIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.37

1745794/2023
THIAGO LUIZ PIAZA

ROZIN

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.38

1745887/2023
PHYLIPE BORGES DO

NASCIMENTO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.39

1745946/2023
JOEDI FERNANDES DA

COSTA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.40

1746027/2023
ANA PAULA DINIZ DA

SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

PROCESSO 1752922/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO

NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 227/2023 – CEF CAU/MT

4

6.2.41

1746040/2023
KATIELY NAIARA

ANDREATTO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.42

1746677/2023
THALITA MICHELY

GREFF PEREIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.43

1746782/2023
MARIA CAROLINA DOS

SANTOS MARIN

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.44

1745200/2023
LUCAS THIERRY SOUZA

GOMES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.45

1748273/2023
WELINTON DE OLIVEIRA

INÁCIO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.46

1749375/2023
DIONE MATHEUS

RODRIGUES VIEIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.47

1749745/2023
JOSUANE DA SILVA

SCHIMTZ

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.48

1749773/2023
CAROLINA RODRIGUES

CABRAL DA SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.49

1745585/2023
MARIANE CRISTINA

GONÇALVES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.50
1746877/2023

CATARINA SANTOS

KEMMERICH

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.51
1747472/2023

EDUARDO GIACOBBO

GARCIA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.52
1747601/2023

KARIN CRISTINA

BORGES

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

THAIS BACCHI

6.2.53
1747820/2023

AXEL DORNELLES

HARTTFEIL

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

THAIS BACCHI

6.2.54
1747990/2023

LARISSA POMPERMAYER

RAMOS

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

THAIS BACCHI

6.2.55
1748051/2023

ALINE MARIA DE

OLIVEIRA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

THAIS BACCHI

6.2.56
1748626/2023

FABIANA SCHWENDLER

HUNHOFF

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

THAIS BACCHI

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 02 votos favoráveis das Conselheiras Maristene Amaral Matos e Thais Bacchi; 00 votos contrários;

00 abstenções e 01 ausência justificada do Conselheiro Dionísio Carlos de Oliveira

THAIS BACCHI                                                    _______________________________

Coordenadora

PROCESSO 1752922/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO

NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 227/2023 – CEF CAU/MT

5

MARISTENE AMARAL MATOS                           ______________________________

Coordenadora adjunta

DIONÍSIO CARLOS DE OLIVEIRA                                      _______________________________

Membro

LICENÇA

		2023-05-18T13:03:46-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_545a9fee-ef81-44ba-8882-bb028bd49c9b: DocuSign Envelope ID: F027629D-C652-43DA-B220-CC0306A7CB0B
	EnvelopeID_7637a4d5-a9d3-4f15-a985-2da29d51b15a: DocuSign Envelope ID: F027629D-C652-43DA-B220-CC0306A7CB0B
	EnvelopeID_b7599b09-34e0-4174-9e25-8245da4bea25: DocuSign Envelope ID: F027629D-C652-43DA-B220-CC0306A7CB0B
		2023-05-18T12:57:37-0700

	EnvelopeID_600f9d42-9202-4bac-a243-206a1bdf56ec: DocuSign Envelope ID: F027629D-C652-43DA-B220-CC0306A7CB0B
		2023-05-15T08:05:17-0700

	EnvelopeID_3f463fa2-791f-4336-8c47-1bb45759e9ff: DocuSign Envelope ID: F027629D-C652-43DA-B220-CC0306A7CB0B